
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE V - BILANCIO FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE -SERVIZISOCIALI 

Determinazione di n° 40 del 02/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO:  REVOCA DETERMINAZIONE N. 80/2021 ACCERTAMENTO SOMME DI 
CUI AL DDG 1818 DEL  28 DICEMBRE 2020 PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO PARCO  GIOCHI INCLUSIVO.

  Il Responsabile dell’Istruttoria

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e  
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente  
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria  
competenza,  attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Il  sottoscritto  
dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  
frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e i destinatari del presente provvedimento;
Tra il  medesimo e gli  amministratori,  soci,  e dipendenti  dell’  impresa/ditta/società destinataria del  
presente provvedimento.

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,  
anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTA la Determina n. 80 del 21/01/2021 con la quale si accertava la somma di cui al DDG 1818/2020 di € 
42.315,55 a valere sull’esercizio finanziario 2020;

VISTA la nota dell’Assessorato della Famiglia e delle Politiche Sociali N.5036 del 09/02/2021 introitata al 
Prot.  n.  3641  del  10/02/2021,  con  la  quale  si  comunicano  gli  adempimenti  amministrativi  e  contabili  
necessari per l’avvio del progetto e per la rendicontazione finale delle spese sostenute;

DATO ATTO che la nota in questione così recita “ Al riguardo questo Dipartimento ha in corso l’iscrizione 
delle  somme sul  relativo capitolo Regionale;  ovviamente soltanto dopo sarà  possibile adottare specifico 
decreto di impegno, di cui verrà data comunicazione a ciascun Comune beneficiario”;

RILEVATO che alla luce del contenuto della suddetta nota, la somma di  € 42.315,55 non risulta ancora 
impegnata da parte dell’Assessorato e conseguentemente non può essere accertata da parte del Comune;

VISTI i principi contabili;

P R O P O N E 

Pagina 1/2



 DI REVOCARE la Determina n. 80/2021 dove si accertava la somma di € 42.315,55 di cui al 
DDG 1818 del 28 dicembre 2020  relativamente al progetto Parco Gioco Inclusivo di cui in premessa sul 
cod. 20101 Cat.2 Cap. 2106 del Bilancio 2020/2022 esercizio 2020;

                                                                       Il Responsabile dell’Istruttoria
                        R. Catarinicchia 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

- Vista la proposta che precede; 

- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019; 

-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento;

-  Dà atto  che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,  anche 
potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                                           Il Responsabile del V Settore
                                   D.ssa P. Vitale  

 

Cinisi,  02/03/2021 Il Responsabile del Settore
VITALE PIERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

